МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

__10.10.2014____

№__1931__
Мурманск

Об утверждении Плана обучающих мероприятий по вопросам обновления содержания программ и технологий дополнительного образования детей на 2014/2015 учебный год
В целях исполнения пункта 3.4 «Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» раздела III «Изменения в дополнительном образовании детей Мурманской обла​сти, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Мурманской области, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденного распоряжением Правительства Мурманской области от 16.05.2014 №111-РП, приказываю:
1. Утвердить прилагаемый План обучающих мероприятий по вопросам обновления содержания программ и технологий дополнительного образования детей на 2014/2015 учебный год (далее – План).
2. Руководителям государственных областных образовательных организаций (Гисмеев А.Р., Косорыгин М.И., Ткач Н.Ф.) обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с Планом.
3. Рекомендовать комитету по образованию администрации г. Мурманска (Андрианов В.Г.), МКУ «Управление образования г. Кировска» (Грецкий А.Н.), управлению образования администрации ЗАТО Александровск (Прокопьева В.Ф.) организовать проведение семинаров в соответствии с Планом.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие руководящих и педагогических работников образовательных организаций в мероприятиях Плана.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Ковширу И.А.

Министр

        Н.Н. Карпенко